
 
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 
MUNICIPIUL  BOTOŞANI 

CONSILIUL  LOCAL 
 

HOTĂRÂRE 
privind modificarea anexei nr. 1 din Caietul de sarcini în sensul completării anexei ce face 

obiectul contractului de delegare gestiune încheiat cu S.C. Eltrans S.A. cu obiectivele „Parcare - 
Direcţia Muncii”, “Parcare – Vârnav - loc de joacă” şi “Parcare zona Bulevard-Casa 

Tineretului” 
 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOṢANI 
 
 analizând propunerea domnului Primar Cosmin Ionuṭ Andrei privind completarea anexei ce 
face obiectul contractului de delegare gestiune încheiat cu S.C. Eltrans S.A. cu obiectivele „Parcare - 
Direcţia Muncii”, “Parcare – Vârnav - loc de joacă” şi “Parcare zona Bulevard-Casa Tineretului”,   

văzând raportul de specialitate comun al Compartimentului Transporturi-Serviciului 
Patrimoniu, precum şi rapoartele de avizare ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Local,  
 în conformitate cu dispozițiile incidente în materie ale Ordonanței Guvernului nr. 71/2002 
privind organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de 
interes local, cu modificările și completările ulterioare, coroborate cu cele ale art. 129 alin. (2) lit. a), c) 
și d) şi ale alin. (6) lit. a) și alin. (7) lit. k), m) și s),  art. 297-299 din  Ordonanṭa de urgenṭă a Guvernului 
nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările ṣi completările ulterioare, 

în temeiul cu art. 196 alin. (1) lit. a), art. 139 alin. (3) lit. g) și art. 240 alin. (2)  din Ordonanṭa 
de urgenṭă a Guvernului nr. 57/2019 din 3 iulie 2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 
completările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
 Art.1 (1) Se aprobă modificarea anexei nr. 1 din Caietul de sarcini, anexă la Contractul de 
delegare directă a activitătii de gestionare a parcărilor dotate cu parcometre ṣi procedurilor aplicabile 
vehiculelor parcate neregulamentar în municipiu ṣi a activităṭii de ridicare, blocare, transport, eliberare, 
relocare a vehiculelor staṭionate neregulamentar, abandonate sau fără stăpân , de pe domeniul public 
sau privat al Municipiului Botoṣani nr.20918 din 09.08.2018 , în sensul completării cu obiectivul 
„Parcare - Direcţia Muncii” aflată în zona Calea Naţională, nr.85, cu un număr de 20 locuri de parcare, 
obiectivul “Parcare – Vârnav - loc de joacă” aflată în zona străzii Vărnav, nr. 21 cu un număr de 20 
locuri de parcare şi obiectivul „Parcare zona Bulevard-Casa Tineretului” aflată în zona bulevard Mihai 
Eminescu, nr. 48 cu un număr de 46 locuri de parcare, identificate prin planşele anexă nr. 1-3 la prezenta 
hotărâre.  
 (2)Se mandatează Compartimentul Transporturi din cadrul Direcţiei Edilitare să perfecteze în 
termen de 10 de zile de la adoptarea prezentei hotărâri, actul adiţional la care va consemna operaṭiunea 
precizatặ la alin. (1) şi să efectueze toate formalităţile ce sunt în sarcina Consiliului local privind această 
operaţiune. 
 Art. 2. Primarul Municipiului Botoşani, prin Compartimentul Transporturi din cadrul Direcţiei 
Edilitare și S.C. Eltrans S.A., vor  duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri. 
 
     PREȘEDINTE DE ȘEDINTĂ,                                       CONTRASEMNEAZĂ, 
             Consilier,             Secretar general,  
        Marius Petru Rogojinschi                                               Ioan Apostu 
 
 
 
 
 
Botoșani, 23 februarie 2023 
Nr. 90 








